РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.10.2021 г.                                                                                                  № 27
д. Согом

О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Согом
от 09.11.2020 № 29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 22.04.2016 № 13 «Об утверждении
Положения об отдельных вопросах
организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Согом»
(с изменениями от 16.07.2018 № 15,
от 26.12.2019 № 27, от 27.05.2020 № 14)

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Согом, Совет депутатов сельского поселения Согом
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 09.11.2020 № 29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 22.04.2016 № 13 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Согом» (с изменениями от 16.07.2018 № 15, от 26.12.2019 № 27, от 27.05.2020 № 14):
1.1. Подпункт 1.3 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.3. абзац первый пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
«1. Не позднее 30 ноября проект решения о бюджете сельского поселения с документами и материалами, предусмотренными частями 4 и 5 статьи 4 настоящего Положения, направляется администрацией поселения в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района для проведения экспертизы проекта бюджета и подготовки заключения по результатам проведенной экспертизы проекта бюджета сельского поселения.».
2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Согом для официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Решение  вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Согом

______________   Г.В. Полуянов

	Глава
сельского поселения Согом

_____________  Г.В. Полуянов